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ÖZET 

ALTINTAġ, Sebahattin. Badminton Eğitiminin Bazı Motorik ve Fiziksel Özelliklere 

Etkisinin İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Van, 2018. 

 

Bu araĢtırmada, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesinde öğrenim gören kadın öğrencilere 

uygulanan 8 haftalık klasik badminton eğitim programının bazı motorik ve fiziksel 

özelliklere olan etkisinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada gönüllülük esasıyla 

yer alan kadın üniversite öğrencileri, deney grubu (XN=20, XYaĢ:20,05±1,79 yıl) ve 

kontrol grubu (XN=16, XYaĢ:20,38±1,78 yıl) olarak iyi gruba bölündü. AraĢtırmanın 

deney grubunu oluĢturan kadın öğrencilere 8 haftalık periyotta klasik badminton eğitimi 

haftada 3 gün süre ile uygulanırken kontrol grubu ise normal günlük fiziksel 

aktivitelerine devam ettiler. AraĢtırmada kadın üniversite öğrencilerinin motorik ve 

fiziksel özelliklerini belirlemek için öğrencilere boy uzunluğu, vücut ağırlığı, dominant 

el kavrama kuvveti, nondominant el kavrama kuvveti, t testi, dikey sıçrama ve esneklik 

testleri uygulandı. Verilerin istatistiksel çözümlemeleri SPSS paket programı 

kullanılarak yapıldı. Verilerin normal dağılım gösterdiği Shapiro-Wilk normallik testi 

uygulanarak belirlendi. Bağımsız gruplar için bağımsız örneklem t testi, bağımlı gruplar 

için de eĢleĢtirilmiĢ örneklem t testi  p=0.05 anlamlılık seviyesinde uygulanarak yapıldı. 

8 haftalık klasik badminton eğitimi sonunda deney grubu öğrencilerin vücut ağırlığı, 

dominant el kavrama kuvveti, t testi, dikey sıçrama ve esneklik testlerine ait ön test-son 

test ölçümleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuĢtur (p<0.05). Ancak 

deney grubu öğrencilerin boy uzunluğu ve nondominant el kavrama kuvveti testlerine 

ait ön test-son test ölçümleri arasında istatistiksel olarak bir fark bulunamamıĢtır 

(p>0.05).Sonuç olarak kadın üniversite öğrencilerine uygulanan badminton eğitim 

programının bazı motorik ve fiziksel özellikler üzerinde olumlu etki oluĢturduğu 

söylenebilir. 

Anahtar Sözcükler  

Badminton, antrenman, motorik özellikler, fiziksel özellikler.
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ABSTRACT 

ALTINTAġ, Sebahattin. Examination of the Effect of Badminton Training on Some 

Motoric and Physical Properties, Master Thesis, Van, 2018. 

 

The purpose of this study is to examine the effect of 8-week classical badminton 

training on some motor and physical characteristics of female students at Van Yüzüncü 

Yıl University. Two groups were formed from the students who voluntarily participated 

in the study, namely the experimental group(XN=20, XAge:20,05±1,79 years)  and the 

control group(XN=16, XAge:20,38±1,78 years). Female students who constituted the 

experimental group of the study were given badminton training for three days a week 

for 8 weeks. The control group continued their daily physical activities. Body length, 

body weight, dominant hand grip strength, nondominant hand grip strength, T test, 

vertical jump, and elasticity tests were applied to the students to determine the motor 

and physical properties of female university students. Statistical analyzes of the data 

were performe during the SPSS package program. The Shapiro-Wilk normality test was 

used to determine the normal distribution of the data. Ġndependent samples t test for 

independent groups, paired sample t-test for paired samples was performed by applying 

p=0.05 significance level. After 8 weeks of classical badminton training, there was a 

statistically significant difference (p<0.05) between pre-test and post test measurements 

of body weight, dominant hand grip strength, t test, vertical jump and flexibility tests of 

the experimental group. However, there was no statistically significant difference 

(p>0.05) between pre-test and post-test measurements of the height and nondominant 

hand grip strength tests. Of the students in the experimental group. As a result, it can be 

said that badminton training program applied to female university students has a 

positive effect on some motor and physical properties. 

Keywords 

Badminton, training, motor properties, physical properties.
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1. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

 Spor, günümüzde hayatın vazgeçilmez bir parçası, insanların sağlıklı ve dengeli 

bir hayat sürdürebilmesi için en yararlı sosyal etkinliklerden biri olarak kabul görür. 

Canlılar var olduğu ortam içinde doğar, büyür ve geliĢir. Spor, insana doğayla, baĢka 

canlılarla ya da bir kuvvetle mücadele etme yolunu öğretir ve geliĢtirmesine olanak 

sağlar (Açıkada ve Ergen, 1990). 

Günümüzde sporda kazanılan uluslararası baĢarılar, toplumların günlük 

hayatlarında ve moral seviyeleri üzerinde önemli bir düzeye ulaĢmıĢtır. Gün geçmiyor 

ki bilimin ilerlemesi ve teknolojinin geliĢmesi ile beraber spordaki rekorlar artıkça, spor 

alanlarındaki baĢarılar ve takımların ülkeler adına yarıĢtığı bununla beraber; eğitim, 

öğretim, teknik, teknolojik ve ekonomik seviyelerinde birbirleri ile yarıĢır hale gelmiĢtir 

(Torun, 2007). 

Sporda kazanılan baĢarıların bu kadar önemli olması sporda birçok etkenin 

araĢtırılması, geliĢtirilmesi açısından önemlidir. Bunlardan biri olan yapısal faktörler 

insan hareketini ve sportif performansı etkileyen koĢullardır. Günümüzde spor ve insan 

hayatı iç içe geçmiĢ bir bütündür. Spor, kiĢilerin motorsal, fiziksel ve mental 

becerilerini sergiledikleri bireysel ve toplumsal bir durumdur. Bu durumun çocukluk 

çağının baĢlangıcından yaĢamımıza kazandırılması ve desteklenmesine teĢvik 

edilmelidir. 

Günümüzde badminton 7’den 70’e insanlar arasında oynanan popüler bir 

spordur ve her gün popülaritesi artıĢ göstermektedir (LoveStark, 1991). 

Diğer raket sporlarında olduğu gibi badmintonda da reaksiyon zamanı, 

koordinasyon, dayanıklılık, sezgi,  yetenek ve hız baĢarı için ön Ģartlar olarak kabul 

görülür (Baron ve diğ.,1992). 

         Kapalı mekan sporları arasında badminton hem bireysel hem de takım sporu 

olarak kendini korumuĢtur. Badmintoncuların fiziksel özelliğini göz önünde 
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bulundurduğumuz zaman, teknik, taktik, fiziksel hazırlık ve oyun stratejisi gibi birçok 

faktör bu spordaki baĢarılara katkı sağlamıĢtır (Chint,1995). 

      Motor geliĢim alanlarındaki araĢtırmalar bireyin erken yaĢta beyin geliĢimine 

katkıda bulunduğu iyi yaĢam standartlarında yetiĢen çocukların normal çevrede yetiĢen 

çocuklara göre geliĢimlerinde daha illeri olduğu görülmektedir. Motor becerilerin 

geliĢimi insanın fizyolojik, psikolojik, sosyolojik ve duygusal geliĢimi ile alakalıdır. Bu 

özellikler birbirinden ayrı olarak geliĢemezler. Bireyin motor becerilerindeki yeteneği 

konusunda kendisini hazır hissetmesi onu fiziksel etkinlik ve spora teĢvik edecek, 

böylelikle fizyolojik ve psikolojik olarak kiĢiliği olumlu yönde etkiler (Zeybek,  2007). 

Motorik becerileri geliĢtirmeye yönelik badminton, oyun alanı problemi olmayan, 

malzemelerinin ucuz ve kolay temin edilebilmesi yönünden bay bayan yediden yetmiĢe 

her yaĢta oynanabilen hem sağlığı hem de hareket ihtiyacını karĢıladığı için alternatif bir 

spordur. Tenis oyunları grubunda yer aldığı için rakipler arasında bir file bulunur. 

Herkes kendisine ayrılan alan içerisinde oynamaktadır. Topu (tüy top) zararsızdır. 

Rakipler arasında temas olmadığı için sakatlanma riski en az olan sporlardandır. 

1.1. AraĢtırmanın Amacı 

Bu çalıĢma; 8 haftalık klasik badminton antrenmanının üniversitede öğrenim 

gören kadın öğrencilerin bazı motorik ve fiziksel özellikler üzerindeki etkisini 

araĢtırmak amacıyla yapılmıĢtır. 

1.2. AraĢtırmanın Önemi 

Badminton sporu geçmiĢi çok eskilere dayanmasına rağmen yeteri kadar geliĢim 

gösterememiĢtir. Teknolojik geliĢmelerle beraber badminton Türkiye’de ve Dünya’da 

yerini yavaĢ yavaĢ almaya baĢladı. Hız, çeviklik, kuvvet ve oyunun seri oynanması 

badmintonun estetik açıdan güzel görünmesini sağlamıĢtır ve beğenilmesini ön plana 

çıkarmıĢtır. Ülkemizde badminton sporu ile ilgili yapılan çalıĢmaların azlığı badminton 

alanında çalıĢmamıza yön vermiĢtir. Badminton sporunun kadınların fiziksel özellikleri 

ve motor becerileri üzerindeki etkisini ortaya koyacak yeni bilgilerin spor bilimine 

olumlu katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 
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1.3. Problem Cümlesi 

Bu araĢtırmanın problem cümlesi, 8 haftalık klasik badminton eğitiminin 

üniversitede eğitim gören kadın öğrencilerin bazı motorik ve fiziksel özellikleri 

üzerindeki etkilerinin araĢtırılmasıdır. 

1.4. Alt Problemler 

 Dikey sıçramanın motorik özellikler üzerine etkisi nelerdir? 

 Sağ el pençe kuvvetinin motorik özellikler üzerine etkisi nelerdir? 

 Sol el pençe kuvvetinin motorik özellikler üzerine etkisi nelerdir? 

 10 metre T testinin motorik özellikler üzerine etkisi nelerdir? 

1.5. Varsayımlar 

 Örneklemin evreni temsil eder nitelikte olduğu, 

 AraĢtırmada kullanılan test yöntemlerinin araĢtırma için yeterli veriyi 

sağladığı varsayılmıĢtır. 

1.6. Sınırlılıklar 

 AraĢtırma; 2016-2017 eğitim öğretim yılında Yüzüncü Yıl Üniversitesinde 

öğrenim gören ve çalıĢmamıza gönüllü olarak katılan 36 kadın üniversite öğrencisi ile 

sınırlıdır. 

 AraĢtırma; anaerobik güç ile ilgili dikey sıçrama, çeviklik ve hızile ilgili 10 

metre T testi, el ve ön kol kaslarının maksimum izometrik kasılma gücünü test etmek 

için sağ ve sol pençe kuvveti, esnekliği ölçmek için de uzan eriĢ testinden elde edilecek 

veriler ile sınırlıdır. 
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2. BÖLÜM 

GENEL BĠLGĠLER 

2.1. Badminton 

2.1.1. Badmintonun Tanımı 

 Badmintonun tanımlarını Ģu Ģekilde sıralamak mümkündür; 

 Demirci’ye göre, badminton bireylerin hareket ve oyun gereksinimlerini 

karĢılayan bir oyundur (Demirci, 2007:18). 

 ġahin’e göre, sürate, yön değiĢtirmeye, estetiğe reaksiyona ve akla dayanan 

olimpik bir spordur (ġahin, 1999). Yumuk’a göre, hızlı karar vermeyi insan beyninin 

karar mekanizmasını en iyi Ģekilde devreye sokan ender sporlardan biridir (Yumuk, 

2004). 

 Badminton ya da tüy top karĢılıklı iki kiĢinin veya iki kiĢiden oluĢan takımların, 

76 cm’lik geniĢlikte bir filenin 1.55 boyundaki filenin sahayı tam ortadan böldüğü 13.40 

metre uzunluğunda ve 5.18 geniĢliğinde sahada oynanan bir raket sporudur (TBF, 

1999). Badminton iki ya da ikiĢer kiĢi tarafından oynanan hafif bir raket ile sentetik 

(plastik) veya kaz tüyünden yapılmıĢ topu filenin üstünden rakip karĢı tarafa geçirerek 

topun düĢmesini amaçlayan  sürat, beceri, koordinasyon, çabukluk ve ani karar vermeye 

dayanan bir oyundur. 

 Badminton herkesin kolayca öğrenebileceği her yaĢtan insanın kolaylıkla ve 

zevkle oynayabileceği temasın olmadığı Ģiddet unsurlarını barındırmayan aĢırı rüzgarın 

olmadığı her alanda oynanabilen bir spordur (Demirci, 2007:18). 

 Yukarıdaki tanımlardan ortak yola çıkarak badminton akla, hareketliliğe, 

beceriye, reaksiyona, estetiğe, esnekliğe dayalı olarak geliĢtirme gösteren teknik ve 

taktiğin öne çıktığı, en önemlisi sürat, dayanıklılık, kuvvet, sezinleme, badmintonun ön 
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Ģartları olarak kabul edildiği aĢırı rüzgarın olmadığı her alanda oynanabilen bir spor 

olarak tanımlanabilir. 

2.1.2.Badminton Oyun Özellikleri ve Malzemeleri 

 Badminton, kadın ve erkek her yaĢ kapsamında oynanan sporlardan birisidir. 

Kadın ve erkeklerin cinsiyet farkını gözetmeden Ģartları eĢit duruma getiren, iki veya 

daha fazla kiĢinin file üzerinde topu düĢürmeden raketle karĢılıklı oynadığı spordur. 

Badmintonda zariflik, hız, çeviklik bu sporun güzel görünmesindeki baĢlıca etkendir. 

Ayrıca kalabalık gruplarla da aynı anda oynanabilmektedir. 

 Top, filenin üstünden karĢı tarafın sahasına geçmezse yada oyun alanındaki 

çizgilerin dıĢına çıkarsa veya tavana çarpma durumunda top dıĢarı çıkmıĢ sayılır. Topu 

karĢılayacak oyuncu hazır olmadan servis kullanmak hatalıdır ve kural hatası yapmıĢ 

sayılır. Fakat topu karĢılayacak oyuncu topu almak için hamlede bulunursa atıĢ ihlalden 

çıkar oyun devam eder. Badminton sahasının uzunluğu13.4m, geniĢliği 5.18m’dir. 

Çiftler oyununda saha ölçülerine 42 cm eklenir. Sahayı ortadan ayıran bir file 

bulunmaktadır. 

 Oyuncu: Badminton oyununu oynayan kiĢidir. 

 KarĢılaĢma (Maç): Bir veya iki kiĢiden oluĢan rakipler arasındaki 

karĢılaĢmadır. 

 Tekler: Rakipler arasında karĢılıklı birer kiĢilerin oynadığı oyun. 

 Çiftler: Rakipler arasında karĢılıklı iki kiĢinin oynadığı oyun.  

 Servis atan taraf: Servis atıĢını kullanma hakkını kazanan taraftır. 

 Servisi karĢılayan taraf: Servisi atacak rakibin karĢısında duran kimsedir. 

 Ralli: oyunun servis atıĢı baĢlayıp karĢılıklı top düĢene kadar devam eden 

vuruĢlardır. 

 VuruĢ: Oyuncunun raketiyle öne doğru yaptığı harekettir. 
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2.1.2.1. Raket 

 Günümüzde badminton raketleri çok hafif ve esneme özelliğine sahip 

malzemeler kullanılarak yapılmaya baĢlanmıĢtır. Bunun sonucunda 200 gr ağırlığındaki 

eski tip raketlerin yerini 90-140 gr arasında ağırlığa sahip olan raketler almıĢtır. Raketin 

baĢ kısmı bağırsak veya sentetik malzemeyle örülüdür. Kullanılan malzemeye kortaj adı 

verilir. Malzemenin kalınlığı 0,66-0,88 mm arasında değiĢmektedir. Raketin tüm boyu 

68 cm geniĢliğide 23 cm‘yi geçmemelidir. 

 

ġekil 1.Badminton Raketi 

2.1.2.2. Tüy Top 

 Top, doğal veya plastiktir. Topun yapılıĢında kullanılan malzeme hangisinden 

yapılırsa yapılsın topun özelliği, genelde mantar taban kısmı ince deri bir örtü ile 

kaplanır. Topun orjinal tüylerden yapılması uçuĢ yönü sentetik toplarla aynı olmak 

zorundadır. Ġklim veya atmosferik Ģartlar, göz önüne alındığında ve oyuncuların 

tecrübelerine göre kullanılacak toplar 3 türlüdür. 

1. YavaĢ (yeĢil bantlı) 

2. Orta hızlı (mavi bantlı) 

3. Hızlı (kırmızı bantlı) 
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Badminton topu özellikleri ve test edilmesi: 

 Topun mantar kısmında 16 tüy vardır. 

 Badminton topunun ağırlığı 4.74 ile 5.50 gram olmalıdır. 

 Topun ağırlığı ölçüsü, orijinal tüy toplarla kıyaslama yapılırsa kullanılan 

plastik malzemeden dolayı, yüzde 10’luk bir farklılık kabul 

edilebilecektir. 

 Hava veya yükseklikten dolayı tüy topun kullanılamayacağı Ģartlarda 

topun durumu genel uçuĢ yönünde değiĢiklik yapılmaması koĢulu ile 

toplanan maç kurulu üye birliğinin talebiyle Ģartlar değiĢtirilir. 

 Topu test için oyuncu arka korttan hızlı bir vuruĢ ile diğer kortun arka 

çizgilerine doğru topu paralel bir Ģekilde kullanır. 

 Ortalama aynı hıza sahip olan bir top rakip sahanın dip kort çizgisinin 

530 mm öncesine ve 990 mm sonrasına düĢmeyecektir (TBF, 1999). 

 

 

ġekil 2.Tüy Top 
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2.1.2.3. Kort 

 

ġekil 3. Badminton Kortu 

2.1.2.4. Direkler 

 KarıĢık (mix) oyun alanının kenar çizgilerinin üzerine bırakılan file direklerinin 

yüksekliği 1,55 m’dir. Direkler taĢınabilir veya sabitte olur. Müsabakayı karıĢık ya da 

tekler oynasa da direkler çiftler oyun alanının kenar çizgileri üzerine yerleĢtirilmesi 

gerekir. YerleĢtirilemeyen direkler için yan çizgilere 4 cm geniĢliğinde bir bant, fileye 

dikey olacak bir Ģekilde konularak oyun alanı geniĢliği tespit edilebilir. Badmintonda 

direkler olmazsa olmaz malzemelerden biridir çünkü direkler olmadan fileyi sabit 

tutmak zordur. Çünkü sahayı ortadan ikiye bölen badminton filesi bu direkler 

yardımıyla kurulabilmektedir. Badminton direkleri genelde demir malzeme kullanılarak 

yapılmaktadır. Bir badminton sahası için iki direk yeterli olmaktadır. Birden çok 

badminton sahası aynı anda kullanılacaksa saha sayısından bir fazla direk sayısına sahip 

olmak yeterlidir. Bir badminton direği 3 parçadan oluĢmaktadır. 

Bu parçalar demirden yapılan taban kısmı, destek bölümü ve yuvarlak demir 

kullanılarak yapılan dikey kısımdır:  
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Badminton direkleri 3 kısımdan oluĢur. 

1. Taban kısmı 

2. Destek bölümü 

3. Dikey bölümü 

Bu üç parçanın birleĢiminden oluĢan badminton direklerinin fileyi taĢıması için 

taban kısmının üzerine ağırlık yerleĢtirilmesi gerekmektedir. Direkler metallerden 

yapıldığı için ağırlıkları 10-12 kg’dir. Bu ağırlık filenin gerginliğini korumak için 

yeterlidir. Badminton direkleri kolay taĢınabilme özelliğinin yanı sıra salonlarda 

sabitleĢtirilmesine de gerek duyulmayan bir malzemedir (Demirci, 2007:18). 

 

 

ġekil 4.Badminton Direkleri 

2.1.2.5. File 

 Badminton kortunu ikiye bölen ip veya plastikten yapılmıĢ ağ Ģeklinde her bir 

gözeneği kare biçiminde örülmüĢtür. Her bir kare en az 1.5 cm maksimum 2 cm 

ölçüsünde olur. Filenin eni resmi müsabakalarda 76 cm ve çiftler kanar çizgilere kadar 

direklerle bağlantılı olması gerekir. Filenin üst kısmında içinde ip veya metal bir telin 

geçtiği 7.5 cm geniĢliğinde beyaz renkli bir bant vardır. Badminton filesinin zeminden 
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yüksekliği 1.55 cm’ dir. File ortaya doğru hafifçe kavis yaparak bu noktada zeminden 

yüksekliği 1.52 – 1.54 cm olmalıdır. 

 File iki taraftan dikmelere bağlanırken yanlardan dikmelerle file arasında aralık 

bırakılamaz (Yorulmazlar ve Kepezoğlu, 2006:16). 

 

ve çiftler kanar çizgilere kadar direklerle bağlantılı olması gerekir. Filenin üst kısmında 

içinde ip veya metal bir telin geçtiği 7.5 cm geniĢliğinde beyaz renkli bir bant vardır. 

Badminton filesinin zeminden yüksekliği 1.55 cm’ dir. File ortaya doğru hafifçe kavis 

yaparak bu noktada zeminden yüksekliği 1.52 – 1.54 cm olmalıdır. 

 

ġekil 5.Badminton Filesi 

2.1.2.6. Badminton Oyun Kuralları 

Badminton 5 kategoride oynatılmaktadır. Bunlar: 
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 Tek Erkekler 

 

 

ġekil 6.Tek Erkekler 

 

 Tek Kadınlar 
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ġekil 7.Tek Kadınlar 

 

 

 Çift Erkekler 

 

 

ġekil 8. Çift Erkekler 
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 Çift Kadınlar 

 

ġekil 9.Çift Kadınlar 

 

 KarıĢık (Mix) Çiftler 

 

 

ġekil 10.KarıĢık Çiftler 
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Uluslararası Badminton Federasyonu (IBF) 2006 yılında Uber Cup ve Thomas 

turnuvalarında 21 puanlık sayı sistemine geçiĢ yapmıĢtır. 

Badminton oyununda bu beĢ kategoride de aynı puanlama sistemi geçerlidir. 

Tekler kategorisi kuralları: 

 Oyuna kura atıĢı yapılarak baĢlanılır. 

 Oyuna badminton kortunun sağ alanından servis kullanılarak baĢlanır. 

KarĢı taraf da kortun sağ bölgesinde yerini almalıdır. Servis atıĢını yapan 

hata anına kadar servisi kullanır. 

 Sporcular sayıların kazanılıp kazanılmadığı durumuna göre servis 

kullanırlar. Sayıların tek veya çift olma durumuna göre oyuncu yerini 

almak zorundadır. 

 Maçta iki set oynatılır. Setler 1-1 olursa 3. Set oynatılır. 

 21. Sayıyı alan oyunu kazanmıĢ sayılır. 

 Oyunda kazanılan veya kaybedilen sayılardan sonra puanlar sayılır. 

  Sayıların eĢitliği 20-20 durumunda iki fark uzatma olur. 

 Sayılar 29-29’a ulaĢırsa 30. puana ulaĢan seti alır. 

 Oyunu alan diğer set için servis kullanma hakkına sahip olur. 

 Oyuncular 11. puana geldiğinde 60 sn. dinlenme hakkı verilir. 

 Oyuncular maç arası 2 dk mola verirler (Demirci, 2006). 

Çiftler Kategorisi Kuralları: 

 Oyun baĢlamadan kura atıĢı yapılır. Kura atıĢını alan taraf maça yani 

servis atıĢına kimin kullanacağına, kaybeden taraf ise servis atıĢını kimin 

karĢılayacağına karar vermek durumundadır. 

 Oyuna baĢlayan badminton kortunun sağ alanından baĢlar ve rakip de sağ 

servis alanından topa hamle yapabilir. Topa servis alanında duran sporcu 

vurabilir. 

 Servis kullanıldıktan sonra sporcular ralli esnasında pozisyona göre 

istedikleri alanda topu karĢılayabilir (Demirci, 2007:18). 

Hatasız servis atıĢı için: 
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 Servise baĢlayacak veya servisi karĢılayacak sporcular birbirlerine çapraz 

alanlarında dururlar. 

 Oyun alanını sınırlayan servis çizgilerine basmamaları, 

 Servis atıĢı yapılana kadar ayaklarını yerden kesmemeleri, 

 Top bel hizasından aĢağıda iken servis atıĢı yapılmalı, 

 Topa vururken mantar (taban) kısmına vurularak baĢlama yapılmalıdır. 

 Servisi karĢılayacak sporcu hazır olmazsa servis atıĢı kullanılamaz. 

 Servisi karĢılayan hazır olmadan hamle yapmaya çalıĢırsa hazır olduğuna 

karar verilir. 

 Servis atıĢı sırasında raketle topun temas etmemesi halinde yani ıska 

durumunda da servis atıĢı gerçekleĢmiĢ olur. 

 Çiftler karĢılaĢmasında eĢler rakiplerinin topu görmeyecek Ģekilde bir 

pozisyon alamazlar ancak kendi kortlarında istedikleri gibi durabilirler 

(TBF). 

 

Servis Bölgesi YanlıĢlıkları: 

 Sırası gelmeden servis atıĢına baĢlamak. 

 YanlıĢ servis bölgesinden oyuna baĢlamak ya da yanlıĢ alanda servisi 

karĢılamaya çalıĢmak. 

2.1.3. Badmintonun Tarihçesi 

2.1.3.1. Badmintonun İlk Gelişim Evresi (1893-1941) 

Modern badminton Hindistan’da ortaya çıktı. Britanya yönetimi zamanında 

Madras, Bombay,Peshawar, Calcutta 19.yy sonlarına doğru oynandı. Oyun ismini 

Britanya Avondaki Beaufort dükünün evinde aldığında Britanya tüy top oyununu ortaya 

çıkardı. Badminton kırsal yerlerde geniĢ çaplı oynandı (Guillian, 2004:47-48). Ġlk 

badminton birliği Ġngiltere’de 1893’te kuruldu. Ġlk Uluslararası Badminton Federasyonu 

(IBF) ise 9 tane kurucu üyesiyle 1934’te kuruldu (Anon, 1935:19). 

IBF’nin planladığı ilk erkekler dünya takım Ģampiyonluğu ikinci dünya 

savaĢının ortaya çıkmasıyla birlikte iptal edildi (Ong, 1984:1). 
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2.1.3.2. Badmintonun Gelişiminin İkinci Evresi (1942-1981) 

 1946-1980 ikinci dünya savaĢı sonrası badminton Güneydoğu Asya’da 

yayılmıĢtır. 1948’ de katılımcı 10 ülke ile birlikte Thomas Cup erkekler ilk müsabakası 

baĢladı. Malezya ardı ardına 1949-1952 ve 1955’te kupayı kazandı. 1950-1956 yılları 

arasında Malezya oyuncuları bütün Ġngiltere’de düzenlenen tek erkekler müsabakasını 

kazandı (Ong,1984:1). 1955’te kupa için 21 ülke yarıĢtı(IBF, 1995:239). 

Uber Cup (1956-1981) Turnuvası: 

 Kadınlar yılda iki kez dünya badminton Ģampiyonluğu Uber kupası için yarıĢan 

11 ülkeyle birlikte baĢladı. ABD 1957,1960 ve 1963’te kupayı kazandı. Japonya 

1966,1969 ve 1972 deki turnuvayı kazandı. Endonezya Uber kupasını ilk kez 1975’te 

kazandı. Japonya tekrar 1978 ve1981’de kupayı tekrar kazandığında toplamda 15,16 

ülke yarıĢtı (IBF,1995:267). 

2.1.3.3. Badmintonun Gelişiminin Üçüncü Evresi (1981-1991) 

Çin badminton birliği 1954’te kuruldu (Ganner,1985:79). Aynı yıl birkaç 

antrenör Endonezya’dan Çin’e döndü ve oyunu taktik ve eğitim teknikleri yönünden 

geliĢtirdiler(Hong, Mackay ve Christensen, 2008:33). 1975’te ulusal turnuvada 

yarıĢmaları için 24 kentten 360 oyuncu seçildi (China Badminton Association,1978:62). 

Dünya Badminton Federasyonu 1978 de 6 üye ve Çin’in de dahil olduğu 

Asya’dan 13 üye ülke ile birlikte Hong Kong da kuruldu (Teh, 1977). Aynı yılda IBF 

toplamda 61 üye ülkeye sahipti (IBF,1988:23-24). 

26 Mayıs 1981 de WBF ve IBF Çin’in IBF’ye üye olabilmesi için Tokyo’da bir 

araya geldiler. ġartlar herkes tarafından kabul edildi ve IBF’nin bir kez daha 

badmintonun tüm kontrolünü tekrardan kazanmasını sağladı (Periera,1981:27). 

Çin 1984 yılında 32 yıllık aradan sonra tekrar olimpik alana çıktı (Hong, Wu ve 

Xiong, 2005:511). 
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2.1.3.4. Badmintonun Gelişiminin Dördüncü evresi (1992 ve Sonrası) 

Badminton 1992’de Barselona’daki oyunlarda madalya sporu olarak kabul edildi 

(Ward,1992:33). Daha önce olimpik oyunlarda altın madalya kazanamayan Malezya ve 

Endonezya tüm kaynaklarını çektiler ve tamamen badminton oyuncularının eğitimlerine 

yöneldiler çünkü badmintonda altın madalya kazanma Ģanslarının diğer sporlardan çok 

daha iyi olacağını biliyorlardı. Badmintonun Endonezyadaki altın çağı 1985,1994, 2002 

yılında General Try Sutrisno Endonezya badminton birliğine 5 yıllık dönem için baĢkan 

seçildiği zaman yaĢadı (Kurniadi, 1993:86). 

1987 yılında Jakarta’da düzenlenen ilk dünya çocuk badminton Ģampiyonasında 

Ardy Wiranata ve Susi Susanti tek erkekler ve tek bayanlarda Ģampiyon oldular 

(Ward,1988:20). General Try Sutrisno 1989’dan 1993’e kadar tekrar baĢkan seçildi 

(Kurniadi, 1993:86). General Susanti döneminde badminton için bir yurt ve eğitim 

merkezi kurdu (Boopathy, 2011). 

Endonezya 1994’ten 2002 yılına kadar Thomas kupasını 5 kez kazandı. 

Endonezya aynı zamanda 1994 ve 1996 yıllarında Uber kupasınıda kazandı. Takım 

Çin’e kaybetmeden 1998 yılında finallerde oynadı (IBF, 2000:172). 

2.1.4. Badmintonun Türkiye’deki GeliĢimi 

 Türkiye’de 31 Mayıs 1991 yılında kurulmuĢtur. Aynı yıl 104. Üye olarak 

IBF’nin kabulü ile üyeliğe seçilmiĢtir. 

Federasyonun kurucu baĢkanı Ġrfan Yıldırım’dır. Bununla birlikte Türkiye’deki 

ilk antrenör ve hakemdir. 5 Aralık 1993’te yapılan baĢkanlık seçimlerinde göreve Akın 

TaĢkent getirilmiĢtir. 4 yıl federasyon baĢkanlığı yapan Akın TaĢkent 1997-2004 

yıllarında iki dönem baĢkanlık görevini devralan A. Faik Ġmamoğlu baĢkanlığa 

seçilmiĢtir. 2004 yılından sonra halen baĢkanlık görevini yapmakta olan Murat Özmekik 

seçilmiĢtir. Türkiye’de çok kısa bir geçmiĢe sahip olan badminton estetik görünüĢünden 

ve mücadele gerektiren bir spor branĢı olmasından dolayı her kesim tarafından 

beğenilmiĢ ve hızla geliĢme gösteriyor. 

Türkiye’de düzenlenen ilk deplasmanlı badminton ligi 11 bölge 24 takımın 

iĢtirakı ile 4-7 Nisan 1994’te Ankara’da yapılmıĢtır. Bu yarıĢmalar neticesinde 8 takım 
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badminton ligine katılmıĢtır. Üniversitelerde 1. ve 2. ligleride mevcuttur. Deplasmanlı 

badminton ligine 2000 yılında minikler ligide katılım göstermiĢtir. Milli Eğitim 

Bakanlığı ve Badminton Federasyonunun beraber düzenledikleri küçükler, yıldızlar 

okullar arası yarıĢmalar ve ferdi Ģampiyonaları ile turnuvalar yapılıyor. Resmi 

müsabakaların yanı sıra amatör düzeydeki etkinliklere, açık turnuvalara herkesin 

beğenisini toplayarak büyük birilgi kazanarak hızlı bir geliĢim içerisindedir. Yapılan bir 

çok etkinlik ile beraber badmintonun sevilmesi Türkiye’deki hak edeceği bulacağına 

inanılıyor (TBF).  

 Türkiye, 2012 Londra olimpiyatları ile birlikte ilk kez badmintonda Neslihan 

Yiğit mücadele etti (TBF). 

22 Haziran 1 Temmuz 2018’de Ġtalya’da 18. Akdeniz oyunları yapılmıĢtır.  

Müsabakalarda 29 oyun alanı ile 26 ülkenin toplamda 4000 sporcusu 33 farklı 

branĢta katılım olmuĢtur. Türkiye badmintonda 1 altın, 2 gümüĢ ve 1 bronz Madalya 

aldı. 

Elde Edilen Dereceler 

 Tek bayanlar kategorisinde Neslihan YĠĞĠT 1. olarak altın madalya, 

 Tek bayanlar kategorisinde Aliye DEMĠRBAĞ 3. olarak bronz madalya, 

 Çift erkekler kategorisinde Serdar KOCA - Serhat SALIM 2. olarak 

gümüĢ madalya, 

 Çift bayanlar kategorisinde Bengisu ERÇETĠN – Nazlıcan ĠNCĠ 2. 

olarak gümüĢ madalya alarak Ģampiyonayı tamamladılar (TBF).  

Moldova’da 17 yaĢ ve altı yapılan  Balkan Ģampiyonası 27 – 30 Temmuz 2000; 

 Mehmet Tural tek erkeklerde bronz madalya almıĢtır. 

 Ümit Altın tek erkeklerde bronz madalya almıĢtır. 

  Ogül Sönmez tek bayanlarda bronz madalya almıĢtır. 

 Hüseyin Hançeri – Mehmet Tural çift erkeklerde bronz madalya 

almıĢlardır. 

 Elif Özarıcı – Ogül Sönmez çift bayanlarda bronz madalya almıĢlardır. 

Ġstanbul’da 19 yaĢ ve altı Balkan Ģampiyonası 14 – 17 Eylül 2001; 

 Nursel Doğan tek bayanlarda gümüĢ madalya almıĢtır. 
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 Gülsüm Kiraz tek bayanlarda bronz madalya almıĢtır. 

 Ümit Altın – Mehmet Tural çift erkeklerde bronz madalya. 

 Ogül Sönmez – Nursel Doğan çift bayanlarda bronz madalya. 

  Mehmet Tural – Nursel Doğan mix çiftlerde gümüĢ madalya almıĢtır. 

 Büyükler badminton oyunlarında Türkiye Badminton Takımı 3. 

OlmuĢtur(Polat,2009). 

2.1.5. Badmintonda Temel Teknik VuruĢlar 

 Badmintonun temel vuruĢlardan olan aĢırtma (clear), damlak (drop), küt (smash) 

hareket yönlerinin aynı olmasından dolayı aynı grupta incelenmesinde fayda vardır 

(Gülmez, 2007:16-17). 

 Clear, Drop, Smaç: Clear (aĢırtma); baĢ üstünden, dip korttan dip korta doğru 

vurularak yapılan bir vuruĢtur. 

 YavaĢ Clear (YavaĢ AĢırtma): Topun uçuĢ yönü hep yüksekte olur. 

 Hızlı Clear (Hızlı AĢırtma): Top düz, süratli ve kortun içinde oyucunun topa 

hamle yapamayacağı pozisyonda alçak bir uçuĢ yönü izler. 

 Drop (Damlak): Bulunduğumuz dip kortumuzdan karĢı tarafa filenin dibine 

doğru aĢırtma bir Ģekilde vurulur (Knup, 1989:31-34). 

 Smaç (Küt): Sağ veya sol omuzlardan rotasyon yaparak kolları öne getirerek baĢ 

üzerinden öne doğru raket baĢı önde ön kort ya da orta korta doğru yapılan bir vuruĢtur. 

 Yüksek Backhand Clear: Rakiplerin kendi dip kortlarından rakibinizin dip 

kotuna doğru topun gönderilmesidir. 

 Backhand Net Drop: Backhand tutuĢta file altında damlak vuruĢla topu rakip 

sahaya filenin üstünden hemen geçecek Ģekilde çok kısa vuruĢlarla yapılan vuruĢtur. 

 Filede Savunma AĢırtması: Taktik amaçlı vurulan bir vuruĢ çeĢididir. Mümkün 

olduğunca top yüksekten oynanmaya çalıĢılır. Zaman kazanılmaya çalıĢılır. 

 Filede Backhand Smaç VuruĢu: Fileden topu fazla yükseltmeden hızlı bir 

vuruĢla topu rakip sahaya göndermek amaçlanır. 
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 Forehend File Drop (Forehend Net Drop): File önünde oynanan ve fileye topun 

olabildiğince yakın geçmesini amaçlayan bir vuruĢtur. 

 Smaç KarĢılama: Backhand bir vuruĢ tekniği ile top karĢılanır (Yıldız, 2002). 

2.2. Badmintonda Temel Motorik Özellikler 

Organizmanın temel motorik özellikleri kiĢinin fiziksel güç ve kapasitesini 

komplike nitelikteki motorik spor gücünü belirli bir duruma getiren unsurdur. Bunlar; 

kuvvet, dayanıklılık, sürat, hareketlilik, beceri (koordinasyon)’dur. Bu özellikler 

antrenman süreci içerisinde yapılan her motorik spor hareketinin temelini oluĢturur. 

Bu temel özellikler organizmada vardır ve sonradan öğrenilmez kısmen 

bağımsız unsurlardır. Yani bu özellikler antrenman yapılmadığı zamanda da fiziksel 

değiĢim sürecinde artıĢ gösterebilir. 

 Organizmanın genel özellikleri olan, dayanıklılık, sürat, hareketlilik ve beceri 

gibi özellikler olmadan organizmanın hayatını devam etmesine olanak yoktur. Bu 

motorik unsurların geliĢtirilebilmesi için gözle görülebilir fiziksel çalıĢmalardan ayrı ele 

alınamaz. BaĢka bir deyiĢle, organizmanın motorik özelliklerini geliĢtirebilmesi ve 

temel motorik özelliklerin geliĢtirilebilmesi için düzenli uyaranlara ihtiyaç vardır 

(Zaciorskij, 1972). Bu durumda motorik özellikler sadece antrenman yüklenmeleri ile 

artırılabilir.  

Temel Motorik Özellikler 5 bölümde incelenir : 

a. Kuvvet, 

b. Dayanıklılık, 

c. Sürat, 

d. Hareketlilik, 

e. Beceri (koordinasyon). 

2.2.1. Kuvvet 
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2.2.1.1. Kuvvetin Tanımı 

 Spor bilimciler kuvvetin birden fazla tanımını yapmıĢtır ve böylelikle kuvvet 

kavramı anlamlandırılmıĢtır. Hollmann’a göre kuvvet bir etkiye karĢı koyan kasların 

kasılabilme ya da bu etki karĢısında durabilme kapasitesidir. Haire’ ye göre kuvvet; bir 

etkinlikte dirence karĢı koyabilme ya da postürün devinimsel özelliğidir (Zorba,1999).  

Biyomekanikte ise kuvvet, fiziksel bir artıĢ olarak tanımlanabilir (Sevim, 1997). 

Biyolojik olarak incelendiğinde ise kuvvet, bir sporcunun bir ağırlığı (kendi vücudu, 

rakip ya da bir araç olabilir) oynatabilme baĢka bir deyiĢle bir etkiyi baĢarmak veya onu 

kassal çalıĢmalarla üstesinden gelebilme anlamına gelir (Ehlenz ve diğ., 1983:11). 

Sportif verim kuvvet artıĢına bağlı olarak geliĢir. Birçok araĢtırmacı bunu 

değerlendirerek sportif kazanımları geliĢtirmek için çocuk ve gençlerde de kuvvet 

çalıĢmalarının olması gerektiği görüĢündedir. Çocuk ve gençlik dönemlerinde kemiğin 

yapısında az kalsiyum olduğu için esnektir. Pres ve bükmelere karĢı dayanıksızdır. Bu 

sebepten dolayı kuvvet çalıĢmaları doğru olmaz fikrinde olanlarda mevcuttur 

(Weinneck, 1990:200). Birinci görüĢü savunanlara göre; birçok çocuk ve genç yetiĢme 

çağında iskelet ve kas sistemlerine yeteri kadar geliĢtirici uyaranlar verilmediği için 

kendi verimlilik seviyelerine yetiĢemezler (Fleck ve Kraemer, 2004). 

Farklı yollar izleyerek günümüze kadar sporda birden fazla kuvvet 

bölümlendirmeleri yapılmıĢtır. ġimdi bu dört farklı bölümlendirmeleri inceleyelim: 

2.2.1.2. Kuvvet Çeşitleri 

 1. Sınıflama : Genel ve Özel Kuvvet 

 Genel kuvvet: Bir spor branĢına özgü olmayan bütün kas gruplarının çok taraflı 

(fleksiyonda, ekstansiyonda, abdüksüyonda, addüksüyonda) meydana getirdiği kuvveti 

anlatır.  

Özel kuvvet: Bir spor türünde lazım olan kuvvet (sıçrama kuvveti, atıĢ kuvveti 

gibi) anlamına gelir. 

2. Sınıflama: Kasılmanın Büyüklüklerine ve Süresine Göre 
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Maksimal Kuvvet: Kasların yavaĢ kasılmasıyla meydana getirdiği en büyük 

kuvvettir. 

Çabuk kuvvet: Belirli bir etkiye karĢı koyan, birim zamanda en sık yenen 

kuvvettir.  

Kuvvette devamlılık: Bir direncin üstesinden uzun süre gelebilme durumudur. 

3. Sınıflama: Kasılma Türlerine Göre Kuvvet 

Statik Kuvvet: Ġzometrik kas çalıĢması sonucunda meydana gelen kuvvettir. 

Dinamik Kuvvet: Ġzotonik (konsantrik, eksantrik, oksotonik) kas çalıĢmaları 

sonucu meydana gelen kuvvettir. 

4.Sınıflama: Mutlak – Bağıl ( Göreceli ) Kuvvet: 

Absolut (Mutlak) Kuvvet: Bütün kasların ürettiği en büyük kuvvettir. 

Relatif (Göreli) Kuvvet: Vücudun kilogramı baĢına meydana getirdiği kuvvettir 

(Muratlı, 2013:191). 

Badminton; kolların, bacakların kullanıldığı bir spor branĢı olduğu için kassal 

dayanıklılık yönünden göz önünde bulundurulursa yetersiz kuvvet ve dayanıklılık uzun 

süren bir rallinin sonuna doğru kendini göstermiĢ olur.  

Hem vuruĢ kalitesi hem de uyanıklık, sezgi azalır ve vücudun biçimi farklılaĢır 

(Omosegard, IBF,1996). 

Birden fazla kuvvet türü vardır. Ancak bu çalıĢmada ölçülen kuvvet çeĢitleri; El 

kavrama kuvveti, patlayıcı kuvvetlerden ise dikey sıçrama kuvveti ile sınırlandırılmıĢtır.  

El Kavrama Kuvveti: 

El, üst ekstremitenin en önemli bileĢenlerindendir. El fonksiyonları içerisinde 

tutma, günlük yaĢamımız, hareketliliğimizin sürekliliği için üst ekstremitenin 

vazgeçilmez parçalarındandır (Nicolay veWalker, 2005:35,605–618). El kavrama 

kuvveti, statik (izometrik) kuvvetin hesaplanabilmesine olanak tanır (Fox, 1988).  

El kavrama kuvvetinin tek baĢına vücudun tüm kuvvetini etkilediğini ve vücut 

kuvvetini temsil ettiği söylenmiĢtir (Williams, 1973). Eller hayatımızın her alanındaki 
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eylemleri sürdürebilmek için üst ekstremitenin önemli bir parçasıdır. Bundan dolayı 

pençe kuvveti nesnel bir ölçüm olarak kabul görür (Narin ve diğ, 2009). 

Dikey Sıçrama: 

 Dikey sıçrama, atlama, zıplama gibi devinimsel hareketleri içerisinde barındıran 

alt ekstremitenin gösterdiği patlayıcı kuvvettir (Bompa, 1998). 

 Deneğin ayakta ve bir platform zemine basarak test için hazır pozisyona gelerek 

ölçüm için hazırda olmasıdır.  Dikey sıçrama denek tüm bir eylemde bulunarak hareket 

becerisini ölçmek için kullanılan testtir. Verilen ikaz ile kiĢi platformdan çift ayağını 

kesecek Ģekilde zıplar. Zıplama sırasında eller yan tarafta ve dizler katlanmamalı 

(Tamer, 2000). 

 Dikey sıçrama yüksekliğinin belirlenmesinde bir baĢka ölçümü Abalakov Testi 

(Jumpmetre)’dir. Elektronik göstergesi, yere bırakılan yuvarlak veya kare Ģeklinde bir 

mattan meydana gelir. Jumpmetreden çıkan ipin yere bırakılan mata monte edilmesi ve 

zıplama sırasında ipin gevĢemesini elektronik olarak ölçerek gösterge ekranına yansıtır 

(Hazır ve Altay, 1990:572–575). Bu çalıĢmada bizim de kullandığımız ölçüm tekniği 

Abalakov Testi (JM)’dir. 

2.2.2. Sürat 

2.2.2.1. Süratin Tanımı 

Biyolojik olarak ele aldığımızda sürat; kas ve sinir sistemlerinin seri bir Ģekilde 

çalıĢma yeteneğidir. Fiziki yönden ele alındığında ise sürat; hız ile aynıdır ve hareketin 

baĢlangıcındaki devinimsel durumudur. Belirli Ģartlarda hareketleri Ģiddetli yoğunlukta 

ve en az zaman diliminde yapabilme yeteneğidir (Weineck,1997).  

 ġiddetli bir koĢu hızı için sadece; sürat koĢularının (adım uzunluğu, frekans gibi) 

iyi olması gerekmez. Buna ilaveten teknik, kuvvetin, psikolojik, koordinatif Ģartlarında 

yeterli olması gerekir (McFarlane, 2001). 
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2.2.2.2. Sürat Çeşitleri 

 GeniĢ kapsamlı bir konu olan sürat kavramını sistemli bir Ģekilde 

bölümlendirerek incelenmesinde fayda vardır. Bu kavramları Ģöyle sıralayabiliriz.  

1. Sınıflama  

a) Devirsiz (asiklik) hareketlerde sürat. Bunlara örnek olarak futbol, 

voleybol ve basketbol gibi sporlar. 

b) Devirli (siklik) hareketlerde sürat bunlara örnek olarak ise kısa mesafe 

koĢuları ve bisiklet örnek gösterilebilir. 

 

2. Sınıflama 

Motorik sürati kolay ve karmaĢık sürat olarak sportif oyunları için sürat 

gruplandırılması aĢağıdaki gibidir.   

a) Algılama sürati: Oyun içerisinde bulunduğu yeri ve yer değiĢikliklerini 

olağanca kısa bir sürede düĢünme kapasitesidir. 

b) Önceleme sürati (Antisipasyon): Rakibi yapmak istediklerini ve yapmam 

istediklerinin sonuçlarına karĢı tedbir alabilme yeteneğidir (McFarlane, 

2001). 

c) Karar verme sürati: Mücadele esnasında kendisini en avantajlı konuma 

en kısa sürede getirebilme yeteneğidir. 

d) Tepki sürati: Pozisyon gereği yapacağı herhangi bir hamle için 

olasılıkları düĢünüp hemen tepki gösterme yeteneğidir. 

e) DavranıĢ (Eylem) Sürati: Süratin en komplike durumu eylem hızında 

görülmektedir. Bilgiyi almak ve bilgiyi kullandıktan sonra olması 

gereken motor beceriyi eyleme dönüĢtürme becerisidir. Devinimsel sürat 

düzeyinin; farklı sürat türlerinin öncelikle hareket süratinin iyi bir 

düzeyde geliĢtirilmesi gerekir. 

 

3. Sınıflama  

Yeni baĢlayan bir eylemde süratin türleri 5 farklı grupta incelenir. 

 Tepki (Reaksiyon) süresi 
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 Hareket (aksiyon) sürati 

 Ġvmelenme  

 Maksimal sürat 

 Sprint dayanıklılığı–Süratte Devamlılık 

2.2.3. Dayanıklılık 

2.2.3.1. Dayanıklılığın Tanımı 

Dayanıklılık, üretkenliği azaltmadan insanın bir uğraĢı uzun süreli yerine 

getirebilme yetisidir. Organizmanın uygulamaya çalıĢtığı aktiviteler birbirinden farklı 

olmazken, dayanıklılık çalıĢmaları kas üretkenliğini artıran çalıĢmalardır. Erkeklerde 

11-12 yaĢlarında yüksek olurken 45 yaĢlarında azaldığı görülür. Bayanlarda ise 13-14 

yaĢlarında en üst seviyeye ulaĢırken daha sonra yavaĢlama görülür. 

 Dayanıklılık en üst seviyeye vardığı zaman 3-5 yıl değeri korunur. Ġlerleyen 

yaĢla beraber solunum ve dolaĢım sistemlerindeki değiĢikliklerden dolayı azalır (Demir, 

2001). 

2.2.3.2. Dayanıklılık Çeşitleri 

1) Kuvvette dayanıklılık  

2) Süratte dayanıklılık  

3) Kısa süreli dayanıklılık 

4) Uzun süreli dayanıklılık 

5) Orta süreli dayanıklılık 

 Dayanıklılık doğru ve istikrarlı çalıĢmalar sonucu iyileĢtirilerek insanın 

morfolojik ve fonksiyonel yetileri etkilenir (Günsel, 2004). 
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2.2.4. Hareketlilik 

2.2.4.1. Hareketliliğin Tanımı 

Esneklik, eklemlerin açıklığı, görev yapabilme seviyelerine ait bileĢken olarak 

bilinir. Hareket geniĢliği baĢka bir deyiĢle eklemlerin geniĢ bir Ģekilde hareket etmesine 

denir (Wear, 1963:34). 

 Esneklik sadece spor yapabilmek için önemli değil aynı zamanda sakatlıklardan 

korunabilmek içinde önemlidir. Jimnastik bunun en iyi örneğidir (Doğan, 1988:10-11). 

 Esneklik 10-12 yaĢlarında en düĢük nokta olarak bilinir. Bu yaĢlardan sonra 

yavaĢ yavaĢ iyileĢme görülür. Sonraki dönemlerde ilerleyen yaĢla beraber düĢüĢler 

görülmeye baĢlanır (Kürkçü, 1990:30). 

 Esneklik ölçümleri için en bilinen ölçüm otur uzan testidir. Denek yere oturur, 

bacaklar düz, ayak parmakları yukarı bakacak Ģekilde, ayak tabanları masaya değecek 

Ģekilde oturur. Bacaklar gergin bir Ģekilde öne doğru esnek ve uzandığı mesafe parmak 

uçlarından ölçülür (Yalçıner, 1993). 

2.2.5. Koordinasyon (Beceri) 

2.2.5.1. Koordinasyonun Tanımı 

Sinir kas koordinasyonu olarak bilinen beceri kısa zaman içerisinde öğrenme ve 

farklı koĢullarda tepki verebilme yeteneğidir. Beceride tüm hareketler art arda 

izlenilmesi ile beraber, kuvvetle ortaya çıkar. Yapılacak olan hareketlere merkezi sinir 

sisteminden gelen uyarılarla oluĢur. BaĢka bir deyiĢle koordinasyon hareket 

uygulanırken iskelet kasları, eklemler ve eklem bağları ile merkezi sinir sistemindeki 

birleĢimden oluĢur. 

2.2.5.2. Koordinasyon Çeşitleri 

 1) Genel beceri: Her spor branĢını kapsayan vücut koordinasyonu genel 

beceridir. 
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 2) Özel beceri: Ġlgilenilen spor branĢının teknik, taktik ve buna benzeyen tüm 

hareketlerin koordinasyonudur (Yıldız, 2007:29-30). 

2.2.5.3. Koordinasyonu Oluşturan Faktörler: 

 Mekan, saha, yer kavrama yeteneği, 

 Çok yönlülük, 

 Motorik uyum ve yer değiĢtirme yeteneği,  

 Denge yeteneği, 

 Sevk ve idare yeteneği,  

 Beceriklilik, 

 Hareket yumuĢaklığı, 

 Ritim, 

 Hareket hissi, 

 Varyasyon ( çeĢitlilik) yeteneği, 

 Esneklik yeteneği. 
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3. BÖLÜM 

GEREÇ VE YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

ÇalıĢmada, model olarak nicel araĢtırma yöntemi kullanıldı. Deneysel 

modellerde ön test son test kontrol gruplarından oluĢan model kullanıldı. Ön test son 

test kontrol gruplu modelde tesadüfen oluĢturulan iki farklı grup bulunmaktadır. Bu 

grupların biri deney grubu diğeri ise kontrol grubudur. Her iki grupta da fiziksel eğitim 

öncesinde ve sonrasında bir takım testler yapıldı.  

ÇalıĢmada, deney grubu üniversite kadın öğrencileri ön test ölçümlerine tabi 

tutulduktan sonra 8 haftalık klasik badminton eğitimi uygulandı. Kontrol grubu 

üniversite kadın öğrencileri ise 8 haftalık periyotta normal gündelik fiziksel 

aktivitelerine devam ettiler. ÇalıĢmada deney ve kontrol grubu üniversite kadın 

öğrencilerine araĢtırma baĢında boy uzunluğu, vücut ağırlığı, dominant el kavrama 

kuvveti, nondominant el kavrama kuvveti, t testi, dikey sıçrama ve esneklik testleri 

uygulanmıĢ ve aynı Ģekilde 8 haftalık eğitim periyodu sonunda deney ve kontrol grubu 

kadın üniversite öğrencilerine boy uzunluğu, vücut ağırlığı, dominant el kavrama 

kuvveti, nondominant el kavrama kuvveti, t testi, dikey sıçrama ve esneklik testleri son 

test Ģeklinde uygulandı.  

3.2. AraĢtırmanın Evren ve Örneklemi 

3.2.1. AraĢtırmanın Evreni 

 ÇalıĢmamızın evrenini; Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde okuyan gönüllü ve 

farklı bölümlerde öğrenim gören sedanter (spor yapmayan) kadınlar oluĢturmaktadır. 



29 

 

3.2.2. AraĢtırmanın Örneklemi 

 AraĢtırmanın örneklemini ise; 2016-2017 eğitim öğretim yılında öğrenim gören, 

deney grubunda 20 öğrenci, kontrol grubunda 16 öğrenci olmak üzere toplamda 36 

gönüllü kadın öğrenci oluĢturmuĢtur. 

3.3. AraĢtırma Grubu 

Bu araĢtırmanın grubu; Van Yüzüncü Yıl Üniversitesinde öğrenim gören ve 

araĢtırmaya gönüllü olarak katılan toplam 36 kadın öğrenciden oluĢmaktadır. 

Öğrencilere uygulanacak olan testler hakkında bilgiler verilmiĢ ve ısınma metotları 

uygulanarak testler uygulanmıĢtır. 

3.4.Veri Toplama Araçları 

 Jumpmetre 

 Baskül 

 El dinamometresi 

 Metre 

 Huni 

 Kronometre 

 Otur EriĢ Sehpası 

3.5. Verilerin Ġstatistiksel Analizi 

Verilerin istatistiksel çözümlemeleri,SPSS paket programı kullanılarak yapıldı. 

Verilerin normal dağılım gösterdiği Shapiro-Wilk normallik testi uygulanarak 

belirlendi. Bağımsız gruplar için bağımsız örneklem t testi, bağımlı gruplar için de 

eĢleĢtirilmiĢ örneklem t testi  p=0.05 anlamlılık seviyesinde uygulanarak yapıldı.  
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3.6. Uygulanan Ölçüm ve Testler 

3.6.1. Boy Uzunluğu 

 Deneklerin boyları çıplak ayak ile cm cinsinden ölçülmüĢtür. 

 

ġekil 11.Boy Ölçer 

3.6.2. Vücut Ağırlığı 

Vücut ağırlıkları ise, baskül tartı kullanılarak kg cinsinden ölçülüp 

kaydedilmiĢtir. 

 

ġekil 12.Baskül 
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3.6.3. Dikey Sıçrama Testi 

Elektronik göstergesi, yere bırakılan yuvarlak veya kare Ģeklinde bir mattan 

meydana gelir. Jumpmetreden çıkan ipin yere bırakılan mata monte edilmesi ve zıplama 

sırasında ipin gevĢemesini elektronik olarak ölçerek gösterge ekranına yansıtır (Hazır ve 

Altay, 1990:572–575). Bu çalıĢmada bizim de kullandığımız ölçüm tekniği Abalakov 

Testi (JM)’dir. 

Deneklerin anaerobik güçleri dikey sıçrama değerlerinden yararlanılarak Lewis 

formülü ile hesaplandı(Tamer, 2000). 

 P=√    . W .√  

 P: Anaerobik güç, 

 D: Dikey sıçrama mesafesi (m.), 

 W: Vücut ağırlığı (kg) 

 

ġekil 13. Jumpmetre 

3.6.4. T Drill Testi 

Uygulama için dört adet huni ve bir adet kronometreye ihtiyaç vardır. Denekler 

baĢla komutu ile birlikte ilk huniden çıkıĢ yaparak ortaya bırakılan huniye elini 

değdirerek sağ taraftaki huniye doğru gider. Huniye elini değdirerek tekrar orta huniye 
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dönerek soldaki huniye doğru koĢar. Tekrar elini huniye değdirdikten sonra orta huniye 

gelince geri geri çıkıĢ yaparak baĢladığı pozisyona geri döner. 

 

ġekil 14.T Drill Çeviklik 

 

 

ġekil 15.Kronometre 

3.6.5.Pençe Kavrama Kuvveti 

 El Kavrama Kuvveti, Takkei marka el dinamometresi (Hand Grip) ile ölçüm 

gerçekleĢtirilmiĢtir. BeĢ dakika ısınmadan sonra, denek ayakta iken ölçüm yapılmıĢtır. 

Kolu bükmeden ve vücuda temas etmeden kol vücuda 45º’lik açı pozisyonunda iken 

ölçüm alınmıĢtır. Sağ ve sol el için üçer defa tekrar edildi ve en yüksek olan değer 

alındı. El dinamometresi ile el kavrama kuvvetleri (kg) ölçülmüĢtür. 
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ġekil 16.El dinamometresi 

3.6.6. Esneklik Testi 

ÇalıĢmaya katılan öğrencilerin esneklikleri otur eriĢ sehpası kullanılarak ölçüldü. 

Öğrencilerin ayakları bitiĢik, dizleri gergin, ayakları otur eriĢ sehpanın iç kısmına 

yapıĢık durumdayken uzun oturma vaziyetinde kollar sehpanın üstünde ileri doğru 

uzatılarak orta parmağın eriĢebildiği en son nokta esas alınarak ölçüm gerçekleĢtirildi. 

Yapılan iki tekrardan en yükseği alınmıĢtır. 

 

 

ġekil 17. Otur EriĢ Sehpası 
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3.7. Sekiz Haftalık Klasik Badminton Antrenman Programı 

Tablo 1. 1-4. Hafta Badminton Antrenman Programı 

 

Pazartesi Çarşamba Cuma

Süre:90 dk Süre: 90 dk Süre:90 dk

Amaç:  Teknik Çalışma Amaç: Teknik çalışma Amaç:  Teknik Çalışma

Isınma koşuları ve stretching 

forehand, backhand servis 

çalışmaları + maç,dinlenme 

soğuma egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

+ Clear teknik çalışmaları + 

maç, dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

drop teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Pazartesi Çarşamba Cuma

Süre:90 dk Süre:90 dk Süre:90 dk

Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma

Isınma koşuları ve stretching 

drop smaç teknik çalışmaları 

+ maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

lob clear teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

clear ve drive  teknik 

çalışmaları + maç,dinlenme 

soğuma egzersizleri

Pazartesi Çarşamba Cuma

Süre:90 dk Süre:90 dk Süre:90 dk

Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma

Isınma koşuları ve stretching 

drive  teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

drive  ve clear teknik 

çalışmaları + maç,dinlenme 

soğuma egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

smaç teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Pazartesi Çarşamba Cuma

Süre:90 dk Süre:90 dk Süre:90 dk

Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma

Isınma koşuları ve stretching 

drop, smaç teknik çalışmaları 

+ maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

netdrop, teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

lob, teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

1. Hafta

2. Hafta

3. Hafta

4. Hafta
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Tablo 2. 5-8. Hafta Badminton Antrenman Programı 

 

  

Pazartesi Çarşamba Cuma

Süre:90 dk Süre:90 dk Süre:90 dk

Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma

Isınma koşuları ve stretching 

forehand, backhand servis 

çalışmaları + maç,dinlenme 

soğuma egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

duruş pozisyonları çalışmaları 

+ maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

smaç teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Pazartesi Çarşamba Cuma

Süre: 90 dk Süre:90 dk Süre:90 dk

Amaç: Teknik çalışma Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma

Isınma koşuları ve stretching 

+ Clear teknik çalışmaları + 

maç, dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

lob, drop teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

netdrop, teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Pazartesi Çarşamba Cuma

Süre:90 dk Süre:90 dk Süre: 90 dk

Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma Amaç: Teknik çalışma

Isınma koşuları ve stretching 

smaç teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

drive  teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

+ Clear teknik çalışmaları + 

maç, dinlenme soğuma 

egzersizleri

Pazartesi Çarşamba Cuma

Süre:90 dk Süre:90 dk Süre:90 dk

Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma Amaç:  Teknik Çalışma

Isınma koşuları ve stretching 

drop, teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

lob, teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

Isınma koşuları ve stretching 

smaç teknik çalışmaları + 

maç,dinlenme soğuma 

egzersizleri

5. Hafta

6. Hafta

7. Hafta

8. Hafta
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4. BÖLÜM 

BULGULAR 

4.1. Genel Özellikler 

Tablo 3. Deney ve Kontrol Grubu Yaş Değerleri 

  

Deney Grubu Kontrol Grubu 

N Ort. 
Std. 

Sapma 
N Ort. 

Std. 

Sapma 

YaĢ 20 20,05 1,79 16 20,38 1,78 

 

ÇalıĢmada yer alan deney grubundaki kadın öğrencilerin yaĢları 20,05±1,79 yıl, 

kontrol grubundaki kadın öğrencilerin yaĢları ise 20,38±1,78 yıl olarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 18.Deney ve Kontrol Grubu YaĢ Değerleri 

4.2. Biyomotor Test Sonuçları 

Deney ve kontrol grubu kadın üniversite öğrencilerinin ön test istatistik 

sonuçları Tablo 4.’te gösterilmiĢtir. 

 

 

20,05 
20,38 

18,00

19,00

20,00

21,00

22,00

Deney Grubu Kontrol Grubu

Yı
l 

Yaş 
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Tablo 4. Deney ve Kontrol Grubu Ön Test İstatistik Sonuçları 

Testler Grup N Ort. 
Std. 

Sapma 
t P 

Boy Uzunluğu-Ön test 

Deney Grubu 20 164,70 4,11 
0,151 0,881 

Kontrol Grubu 16 164,50 3,74 

Vücut Ağırlığı-Ön test 

Deney Grubu 20 62,15 3,91 
-0,032 0,975 

Kontrol Grubu 16 62,19 2,88 

Dominant El Kavrama 

Kuvveti-Ön test 

Deney Grubu 20 25,89 3,07 
-0,058 0,954 

Kontrol Grubu 16 25,98 5,43 

Nondominant El Kavrama 

Kuvveti-Ön test 

Deney Grubu 20 23,24 3,58 
0,020 0,984 

Kontrol Grubu 16 23,21 5,19 

T Testi-Ön test 

Deney Grubu 20 15,07 1,08 
0,031 0,975 

Kontrol Grubu 16 15,05 1,96 

Dikey Sıçrama-Ön test 

Deney Grubu 20 35,70 6,50 
-0,026 0,979 

Kontrol Grubu 16 35,75 4,64 

Esneklik-Ön test 

Deney Grubu 20 28,70 5,39 
-0,029 0,977 

Kontrol Grubu 16 28,75 4,73 

 

AraĢtırmaya katılan deney grubu üniversite kadın öğrencilerinin ön test ölçüm 

değerleri; boy uzunluğu 164,70±4,11 yıl, vücut ağırlığı 62,15±3,91 kg, dominant el 

kavrama kuvveti 25,89±3,07 kg, nondominant el kavrama kuvveti 23,24±3,58 kg, t testi 

15,07±1,08 sn, dikey sıçrama 35,70±6,50 cm, esneklik 28,70±5,39 cm olarak 

bulunmuĢtur. 

AraĢtırmaya katılan kontrol grubu üniversite kadın öğrencilerinin ön test ölçüm 

değerleri; boy uzunluğu 164,50±3,74 yıl, vücut ağırlığı 62,19±2,88 kg, dominant el 

kavrama kuvveti 25,98±5,43 kg, nondominant el kavrama kuvveti 23,21±5,19 kg, t testi 

15,05±1,96 sn, dikey sıçrama 35,75±4,64 cm, esneklik 28,75±4,73 cm olarak 

bulunmuĢtur. 

Deney ve kontrol grubu üniversite kadın öğrencilerinin biyomotor testlerine ait  

ön test sonuçları bağımsız örneklem t testi kullanılarak analiz edildi. Deney ve kontrol 

grubu öğrencilerin boy uzunluğu, vücut ağırlığı, dominant el kavrama kuvveti, 
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nondominant el kavrama kuvveti, t testi, dikey sıçrama, ve esneklik testlerine ait ön test 

ölçümlerinde gruplar arasında istatistiksel olarak bir fark bulunamamıĢtır (p>0.05). 

Deney ve kontrol grubu kadın üniversite öğrencilerinin son test istatistik 

sonuçları Tablo 5.’te gösterilmiĢtir. 

Tablo 5. Deney ve Kontrol Grubu Son Test İstatistik Sonuçları 

Testler Grup N Ort. 
Std. 

Sapma 
t P 

Boy Uzunluğu-Son test 

Deney Grubu 20 164,85 4,11 
0,171 0,865 

Kontrol Grubu 16 164,63 3,67 

Vücut Ağırlığı-Son test 

Deney Grubu 20 59,45 3,89 
-2,071 0,046* 

Kontrol Grubu 16 61,94 3,15 

Dominant El Kavrama 

Kuvveti-Son test 

Deney Grubu 20 27,36 3,11 
0,866 0,393 

Kontrol Grubu 16 26,11 5,48 

Nondominant El Kavrama 

Kuvveti-Son test 

Deney Grubu 20 23,27 3,53 
0,010 0,992 

Kontrol Grubu 16 23,26 5,17 

T Testi-Son test 

Deney Grubu 20 13,95 1,09 
-2,107 0,043* 

Kontrol Grubu 16 15,04 1,96 

Dikey Sıçrama-Son test 

Deney Grubu 20 40,20 6,58 
2,253 0,031* 

Kontrol Grubu 16 35,81 4,64 

Esneklik-Son test 

Deney Grubu 20 32,75 5,66 
2,169 0,037* 

Kontrol Grubu 16 28,81 5,09 

p<0,05 

AraĢtırmaya katılan deney grubu üniversite kadın öğrencilerinin son test ölçüm 

değerleri; boy uzunluğu 164,85±4,11 yıl, vücut ağırlığı 59,45±3,89 kg, dominant el 

kavrama kuvveti 27,36±3,11 kg, nondominant el kavrama kuvveti 23,27±3,53 kg, t testi 

13,95±1,09 sn, dikey sıçrama 40,20±6,58 cm, esneklik 32,75±5,66 cm olarak 

bulunmuĢtur. 

AraĢtırmaya katılan kontrol grubu üniversite kadın öğrencilerinin son test ölçüm 

değerleri; boy uzunluğu 164,63±3,67 yıl, vücut ağırlığı 61,94±3,15 kg, dominant el 

kavrama kuvveti 26,11±5,48 kg, nondominant el kavrama kuvveti 23,26±5,17 kg, t testi 
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15,04±1,96 sn, dikey sıçrama 35,81±4,64 cm, esneklik 28,81±5,09 cm olarak 

bulunmuĢtur. 

Deney ve kontrol grubu üniversite kadın öğrencilerinin biyomotor testlerine ait 

son test sonuçları bağımsız örneklem t testi kullanılarak analiz edildi. Deney ve kontrol 

grubu öğrencilerin vücut ağırlığı, t testi, dikey sıçrama ve esneklik testlerine ait son test 

ölçümlerinde gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuĢtur (p<0.05). 

Ancak deney ve kontrol grubu öğrencilerin boy uzunluğu, dominant el kavrama kuvveti 

ve nondominant el kavrama kuvveti testlerine ait son test ölçümlerinde gruplar arasında 

istatistiksel olarak bir fark bulunamamıĢtır (p>0.05). 

Deney grubu kadın üniversite öğrencilerinin ön test ve son test istatistik 

sonuçları Tablo 6.’da gösterilmiĢtir. 
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Tablo 6. Deney Grubu Ön Test ve Son Test İstatistik Sonuçları 

Testler N Ort. 
Std. 

Sapma 
t P 

Boy Uzunluğu-Ön test 20 164,70 4,11 

-1,831 0,083 

Boy Uzunluğu-Son test 20 164,85 4,11 

Vücut Ağırlığı-Ön test 20 62,15 3,91 

21,138 0,000* 

Vücut Ağırlığı-Son test 20 59,45 3,89 

Dominant El Kavrama 

Kuvveti-Ön test 
20 25,89 3,07 

-42,168 0,000* 
Dominant El Kavrama 

Kuvveti-Son test 
20 27,36 3,11 

Nondominant El Kavrama 

Kuvveti-Ön test 
20 23,24 3,58 

-1,759 0,095 
Nondominant El Kavrama 

Kuvveti-Son test 
20 23,27 3,53 

T Testi-Ön test 20 15,07 1,08 

29,062 0,000* 

T Testi-Son test 20 13,95 1,09 

Dikey Sıçrama-Ön test 20 35,70 6,50 

-18,291 0,000* 

Dikey Sıçrama-Son test 20 40,20 6,58 

Esneklik-Ön test 20 28,70 5,39 

-29,947 0,000* 

Esneklik-Son test 20 32,75 5,66 

*p<0,05 

AraĢtırmaya katılan deney grubu üniversite kadın öğrencilerinin ön test ölçüm 

değerleri; boy uzunluğu 164,70±4,11 yıl, vücut ağırlığı 62,15±3,91 kg, dominant el 

kavrama kuvveti 25,89±3,07 kg, nondominant el kavrama kuvveti 23,24±3,58 kg, t testi 

15,07±1,08 sn, dikey sıçrama 35,70±6,50 cm, esneklik 28,70±5,39 cm olarak 

bulunmuĢtur. 

AraĢtırmaya katılan deney grubu üniversite kadın öğrencilerinin son test ölçüm 

değerleri; boy uzunluğu 164,85±4,11 yıl, vücut ağırlığı 59,45±3,89 kg, dominant el 
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kavrama kuvveti 27,36±3,11 kg, nondominant el kavrama kuvveti 23,27±3,53 kg, t testi 

13,95±1,09 sn, dikey sıçrama 40,20±6,58 cm, esneklik 32,75±5,66 cm olarak 

bulunmuĢtur. 

Deney grubu üniversite kadın öğrencilerinin biyomotor testlerine ait ön test ve 

son test sonuçları eĢleĢtirilmiĢ örneklem t testi kullanılarak analiz edildi. Deney grubu 

öğrencilerin vücut ağırlığı, dominant el kavrama kuvveti, t testi, dikey sıçrama ve 

esneklik testlerine ait ön test-son test ölçümleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmuĢtur (p<0.05). Ancak deney grubu öğrencilerin boy uzunluğu ve nondominant 

el kavrama kuvveti testlerine ait ön test-son test ölçümleri arasında istatistiksel olarak 

bir fark bulunamamıĢtır (p>0.05). 

Kontrol grubu kadın üniversite öğrencilerinin ön test ve son test istatistik 

sonuçları Tablo 7.’de gösterilmiĢtir. 
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Tablo 7. Kontrol Grubu Ön Test ve Son Test İstatistik Sonuçları 

Testler N Ort. 
Std. 

Sapma 
t P 

Boy Uzunluğu-Ön test 16 164,50 3,74 

-1,464 0,164 

Boy Uzunluğu-Son test 16 164,63 3,67 

Vücut Ağırlığı-Ön test 16 62,19 2,88 

1,074 0,300 

Vücut Ağırlığı-Son test 16 61,94 3,15 

Dominant El Kavrama 

Kuvveti-Ön test 
16 25,98 5,43 

-1,535 0,146 
Dominant El Kavrama 

Kuvveti-Son test 
16 26,11 5,48 

Nondominant El Kavrama 

Kuvveti-Ön test 
16 23,21 5,19 

-1,826 0,088 
Nondominant El Kavrama 

Kuvveti-Son test 
16 23,26 5,17 

T Testi-Ön test 16 15,05 1,96 

1,044 0,313 

T Testi-Son test 16 15,04 1,96 

Dikey Sıçrama-Ön test 16 35,75 4,64 

-0,436 0,669 

Dikey Sıçrama-Son test 16 35,81 4,64 

Esneklik-Ön test 16 28,75 4,73 

-0,235 0,817 

Esneklik-Son test 16 28,81 5,09 

 

AraĢtırmaya katılan kontrol grubu üniversite kadın öğrencilerinin ön test ölçüm 

değerleri; boy uzunluğu 164,50±3,74 yıl, vücut ağırlığı 62,19±2,88 kg, dominant el 

kavrama kuvveti 25,98±5,43 kg, nondominant el kavrama kuvveti 23,21±5,19 kg, t testi 

15,05±1,96 sn, dikey sıçrama 35,75±4,64 cm, esneklik 28,75±4,73 cm olarak 

bulunmuĢtur. 

AraĢtırmaya katılan kontrol grubu üniversite kadın öğrencilerinin son test ölçüm 

değerleri; boy uzunluğu 164,63±3,67 yıl, vücut ağırlığı 61,94±3,15 kg, dominant el 
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kavrama kuvveti 26,11±5,48 kg, nondominant el kavrama kuvveti 23,26±5,17 kg, t testi 

15,04±1,96 sn, dikey sıçrama 35,81±4,64 cm, esneklik 28,81±5,09 cm olarak 

bulunmuĢtur. 

Kontrol grubu üniversite kadın öğrencilerinin biyomotor testlerine ait ön test ve 

son test sonuçları eĢleĢtirilmiĢ örneklem t testi kullanılarak analiz edildi. Kontrol grubu 

öğrencilerin boy uzunluğu, vücut ağırlığı, dominant el kavrama kuvveti, nondominant el 

kavrama kuvveti, t testi, dikey sıçrama, ve esneklik testlerine ait ön test ve son test 

ölçümleri arasında istatistiksel olarak bir fark bulunamamıĢtır (p>0.05).  
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5. BÖLÜM 

TARTIġMA 

Bu çalıĢmada 8 haftalık klasik badminton antrenmanının üniversiteli kadın 

öğrencilerin bazı motorik ve fiziksel özellikleri üzerindeki etkisi, üniversiteli kadın 

öğrencilerden iki grup oluĢturduktan sonra ilk testleri alınmıĢ, kontrol grubu yine aynı 

gündelik fiziksel aktivitelerine devam etmiĢlerdir. Deney grubuna ise 8 haftalık klasik 

badminton antrenmanı uygulandıktan sonra gruplardan yeniden alınan ölçümler 

karĢılaĢtırılarak araĢtırıldı. 

 8 haftalık antrenman uygulamasından sonra deney grubunun vücut ağırlıklarında 

azalma olduğu görüldü. Deney grubu ile kontrol grubunun antrenman sonrası vücut 

ağırlıkları karĢılaĢtırıldığında, deney grubu (59,45±3,88) ile kontrol grubu (61,93±3,15) 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuĢtur (p<0.05). Deney grubunun 

antrenman öncesi (62,15±3,91) ve antrenman sonrası (59,45±3,88) vücut ağırlıkları 

karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuĢtur (p<0.05). Kontrol 

grubunun ön test (62,19±2,88) ve son test (61,94±3,15) vücut ağırlığı değerleri 

karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı görülmüĢtür (p>0.05). 

Turğut ve ark. (2017) yapmıĢ oldukları çalıĢmada üniversite badminton 

takımında yer alan kadın sporculara uygulanan badminton antrenmanının istenilen 

düzeyde kilo kaybına yol açtığını ve sporculardan alınan ilk ve son test değerleri 

karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğunu belirtmiĢlerdir. Bu 

çalıĢma sonuçları çalıĢmamızda elde ettiğimiz sonuçlarla benzerlik göstermektedir. 

 Temel badminton antrenmanlarının motorik fonksiyonları ve reaksiyon 

zamanları üzerine etkilerini araĢtıran diğer bir çalıĢmada sporcuların ilk ölçüm, son 

ölçüm vücut ağırlığı ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır (Polat, 

2009). ÇalıĢma sonuçlarının farklı olması, çalıĢmanın yapıldığı yaĢ grubu ve cinsiyet 

faktöründen kaynaklanabileceğini düĢünmekteyiz. 

 ÇalıĢmamızda uyguladığımız badminton antrenmanı sonrasında deney grubunun 

dominant el pençe kuvvetinin geliĢtiği gözlemlenmiĢtir. Deney grubu ile kontrol 

grubunun antrenman sonrası dominant el pençe kuvveti test değerleri 
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karĢılaĢtırıldığında, deney grubu (25,89±3,07) ile kontrol grubu (25,97±5,42) arasında 

istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı görülmüĢtür (p>0.05). Ancak deney grubunun 

antrenman öncesi (25,89±3,07) ve antrenman sonrası (27,36±3,11) dominant el pençe 

kuvveti test değerleri karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuĢtur 

(p<0.05). Bu bağlamda aynı gruba uygulanan test verilerinin daha sağlıklı olabileceği 

düĢünülürse klasik badminton antrenmanının dominant el pençe kuvvetini geliĢtirdiği 

söylenebilir. Kontrol grubunun ön test (25,98±5,43) ve son test (26,11±5,48) dominant 

el pençe kuvveti test değerleri karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı görülmüĢtür (p>0.05). 

Milli badmintoncular ile amatör badmintoncuların bazı fiziksel ve fizyolojik 

özelliklerinin araĢtırıldığı bir çalıĢmada milli sporcularda pençe kuvvetinin daha yüksek 

olduğu belirtilmiĢtir. Bu farklılık, milli sporcuların amatör sporculara göre daha 

profesyonel, daha disiplinli aynı zamanda daha fazla antrenman yapmalarıyla 

açıklanabilir (Kafkas, 2009). Yapılan baĢka bir çalıĢmada genç milli badmintoncular ile 

amatör badmintoncuların bazı fiziksel ve fizyolojik özellikleri karĢılaĢtırılmıĢ elit kadın 

sporcuların daha iyi el kavrama kuvvetine sahip oldukları belirtilmiĢtir (Güçlüöver, 

2012). 12 haftalık temel badminton eğitiminin motorik fonksiyonlar ve reaksiyon 

zamanı üzerindeki etkisini araĢtıran çalıĢmada deney grubunun ilk ve son el kavrama 

kuvveti ölçümleri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuĢtur (P<0,05). 

(Polat, 2009). 11-13 yaĢ sporcular üzerinde yapılan benzer bir çalıĢmada spor yapan 

çocukların el kavrama kuvvetlerinin spor yapmayanlara oranla anlamlı derecede yüksek 

olduğu belirtilmiĢtir (Pekel ve Ark. 2004). Bahsi geçen çalıĢmalar çalıĢma sonuçlarımızı 

destekler niteliktedir. 

ÇalıĢmamızda uyguladığımız badminton antrenmanı sonrasında deney grubunun 

çeviklik özelliğinin geliĢtiği gözlemlenmiĢtir. Deney grubu ile kontrol grubunun 

antrenman sonrası T testi sonuçları karĢılaĢtırıldığında, deney grubu (13,94±1,09) ile 

kontrol grubu (15,03±1,96) arasında, deney grubunun lehine istatistiksel olarak anlamlı 

fark olduğu görülmüĢtür (p<0.05). Deney grubunun antrenman öncesi (15,07±1,08) ve 

antrenman sonrası (13,95±1,09) T testi sonuçları karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak 

anlamlı fark bulunmuĢtur (p<0.05). Kontrol grubunun ön test (15,05±1,96) ve son test 

(15,04±1,96) T testi sonuçları karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı görülmüĢtür (p>0.05). 
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 Yaptığımız çalıĢmada üniversiteli kadın öğrencilere uyguladığımız klasik 

badminton antrenmanının öğrencilerin çeviklik becerilerini geliĢtirdiği gözlemlenmiĢtir. 

Yapılan antrenmanların etkisiyle kasın çapı büyür, kas kuvveti artar, kaslarda bulunan 

enerji depolarının ve kılcal damar sayısının artması ayrıca kılcal damar çapının 

geniĢlemesiyle kasın dayanıklılık özelliği geliĢir. Buna bağlı olarak çabukluk sağlayan 

uyarılarla kasılma hızında artıĢ meydana gelmektedir (Demir ve Filiz 2004). 

Üniversiteli kadın sporcular üzerinde yapılan bir çalıĢmada uygulanan 8 haftalık 

badminton antrenmanı sonrasında kadın sporcuların çeviklik özelliklerinin anlamlı 

düzeyde geliĢtiği belirtilmiĢtir (Tuğrul ve ark, 2017). Kafkas ve arkadaĢlarının 

badmintoncular üzerinde yaptıkları çalıĢmada, üst düzey badminton sporcularının 

çeviklik becerilerinin daha iyi olduğu belirtilmiĢtir. Elit badmintoncuların 

çevikliklerinin daha iyi olması, uygulanan antrenman metodu ve sporcuların daha uzun 

süre antrenman yapmalarıyla ilgili olduğu belirtilmiĢtir (Kafkas ve ark, 2009). Genç 

milli badmintoncular ile amatör badmintoncuların bazı fiziksel ve fizyolojik özellikleri 

karĢılaĢtırılmıĢ, elit kadın sporcuların sportif performansın belirlenmesinde önemli rolü 

olan; daha yüksek reaksiyon hızı ve çeviklik becerisine sahip oldukları belirtilmiĢtir 

(Güçlüöver, 2012). ÇalıĢma sonuçlarımız literatür bilgisi ve daha önce yapılmıĢ olan 

çalıĢma sonuçlarıyla örtüĢmektedir. 

ÇalıĢmamızda 8 haftalık badminton antrenman uygulamasından sonra deney 

grubunun dikey sıçrama değerlerinde artıĢ olduğu bu bağlamda alt ekstremite kas 

kuvvetinde geliĢme olduğu gözlemlenmiĢtir. Deney grubu ile kontrol grubunun 

antrenman sonrası dikey sıçrama değerleri karĢılaĢtırıldığında, deney grubu 

(40,20±6,58) ile kontrol grubu (35,81±4,63) arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmuĢtur (p<0.05). Deney grubunun antrenman öncesi (35,70±6,50) ve antrenman 

sonrası (40,20±6,58) dikey sıçrama değerleri karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak 

anlamlı fark bulunmuĢtur (p<0.05). Kontrol grubunun ön test (35,75±4,64) ve son test 

(35,81±4,64) dikey sıçrama değerleri karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark 

olmadığı görülmüĢtür (p>0.05). 

Basketbolcular üzerinde yapılan bir çalıĢmada, sporculara uygulanan 8 haftalık 

antrenman sonucunda deney grubunun antrenman öncesi ve sonrası dikey sıçrama 

değerleri arasında anlamlı bir fark olduğu belirtilmiĢtir (Uluçay, 2009). Tenisçiler ile 

badmintoncuların bazı fiziksel özelliklerini araĢtıran bir çalıĢmada Dikey sıçrama 
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değerlerinde badmintoncular lehine gruplar arasında anlamlı bir fark olduğu 

belirlenmiĢtir (Sarıkaya ve Gürer, 2015). Temel badminton antrenmanın bazı motor 

beceriler ve fizyolojik parametreler üzerindeki etkisini araĢtıran bir çalıĢmada 

antrenman sonrası dikey sıçrama test sonuçları karĢılaĢtırılmıĢ, her iki grup arasında 

deney gurubunun lehine istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu belirtilmiĢtir (Polat, 

2009). Üniversiteli kadın badmintoncular üzerinde yapılan bir çalıĢmada badminton 

antrenmanının kuvvet artıĢına yol açtığı belirtilmiĢtir (Turğut ve ark., 2017). Cicioğlu 

ve arkadaĢlarının (1997) yapmıĢ olduğu çalıĢmada 8 haftalık antrenmanın sonunda 

deney grubunun dikey sıçrama değerlerinde anlamlı bir artıĢ olduğu belirtilmiĢtir 

(p<0,05). Malatesta ve arkadaĢlarının (2003) voleybolcular üzerinde yapmıĢ oldukları 

çalıĢmada 4 haftalık antrenman programının voleybolcuların dikey sıçrama 

yüksekliğinde anlamlı bir artıĢ olduğunu belirtmiĢlerdir (p<0,05). Kutlu ve arkadaĢları 

(2001) çalıĢmalarında farklı yaĢ grubuna uyguladıkları antrenman sonrasında 

sporcuların dikey sıçrama ön ve son test değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark olduğu belirtilmiĢtir (p<0.01). 

Yukarıdaki çalıĢmalarda belirtilen antrenman programlarının dikey sıçrama 

dolayısıyla alt ekstremite kas kuvvetini geliĢtirdiğini belirten çalıĢma bulguları, çalıĢma 

sonuçlarımızı destekler niteliktedir.   

ÇalıĢmamızdaki antrenman uygulamasından sonra deney grubunun esneklik 

özelliğinin geliĢtiği gözlemlenmiĢtir. Deney grubu ile kontrol grubunun antrenman 

sonrası esneklik değerleri karĢılaĢtırıldığında, deney grubu (32,75±5,65) ile kontrol 

grubu (28,81± 5,08) arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuĢtur (p<0.05). 

Deney grubunun antrenman öncesi (28,70±5,39) ve antrenman sonrası (32,75± 5,66) 

esneklik değerleri karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuĢtur 

(p<0.05). Kontrol grubunun ön test (28,75±4,73) ve son test (28,81±5,09) esneklik 

değerleri karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı görülmüĢtür 

(p>0.05). 

12 haftalık antrenman programının fiziksel uygunluk ve solunum parametreleri 

üzerine etkisini araĢtıran çalıĢmada, antrenman sonrası esneklik test değerleri 

karĢılaĢtırıldığında her iki grup arasında deney grubunun lehine istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark olduğu belirtilmiĢtir (p<0,05) (Kara, 2006). Badminton antrenmanının 
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motor beceriler üzerindeki etkisini araĢtıran çalıĢmada, deney ve kontrol grupları 

antrenman öncesi esneklik test değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunmazken, antrenman sonrası esneklik test değerleri arasında deney grubunun lehine 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu belirtilmiĢtir (p<0,05). (Polat, 2009). 10-11 

yaĢ grubu çocuklar üzerine yapılan bir diğer araĢtırmada esneklik özelliğinin deney 

grubunun lehine anlamlı bir fark gösterdiği belirtilmiĢtir (p<0,05) (Yenal ve ark.,1999). 

Üniversite badminton takımında yer alan kadın sporculara uygulanan 8 haftalık klasik 

badminton antrenmanı sonrası esneklik test değerleri arasında deney grubunun lehine 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu belirtilmiĢtir (p<0,05) (Turğut ve ark., 2017). 

Yukarıdaki çalıĢmalarda belirtilen antrenman programlarının esneklik özelliğine olan 

etkisini ortaya koyan çalıĢma bulguları, çalıĢma sonuçlarımız ile örtüĢmektedir. 

ÇalıĢmamızda yer alan deney ve kontrol gruplarından alınan ilk test sonuçları 

karĢılaĢtırılmıĢ, istatistiksel olarak herhangi bir fark görülmemiĢtir. Her iki grubun son 

testleri karĢılaĢtırıldığında, ayrıca her iki grubun ilk ve son testleri karĢılaĢtırıldığında; 

vücut ağırlığı, dominant el pençe kuvveti, çeviklik, dikey sıçrama testi ve esneklik 

özellikleri deney grubunun lehine iyileĢtiği görülmüĢtür.
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6. BÖLÜM 

SONUÇ 

Badminton dünyada oldukça geniĢ bir kitleye hitap eden bir spordur. Bu durum 

badminton sporunun zarif bir oyun yapısına sahip olmasının yanı sıra oyunun 

oynanması için özel bir alana gereksinim duyulmamasıdır. Ġnsanların piknikte, sokakta, 

parkta, denizde vb. alanlarda rahatlıkla oynadığı bir oyundur. ÇalıĢmamızda elde 

ettiğimiz verilere göre kadın üniversite öğrencilerinin bazı motor becerilerinin 

geliĢiminde, klasik badminton antrenmanının rekreatif amaçlı spor yapmaktan daha 

etkili olduğu görülmüĢtür. 

 Günümüzde önemli bir sağlık problemi haline gelen obezite ile baĢa çıkmanın en 

önemli yöntemlerinden biri düzenli olarak egzersiz yapmaktır. Fakat uygulanan egzersiz 

yöntemi kilo kontrolünü etkileyen önemli faktörlerden biridir. ÇalıĢmamızda rekreatif 

amaçlı spor yapan üniversiteli kadın öğrencilere göre, badminton antrenmanlarında 

harcanan eforun daha fazla olması nedeniyle klasik badminton antrenmanı yapan kadın 

öğrencilerde optimum düzeyde bir kilo kaybı olduğu görülmüĢtür.  

 Motor beceriler ve yeteneklerinin geliĢtirilmesi sportif performansı arttırmanın 

yanı sıra sağlıklı yaĢam açısından da oldukça önemlidir. Kuvvet, esneklik ve çeviklik 

sportif baĢarı açısından önemli motorik özelliklerdir. Zihinsel ve bedensel olarak 

sağlıklı olan üniversite öğrencisi, biliĢsel geliĢimi artmıĢ, akademik baĢarısı yüksek, 

sorumluluk alan ve düzenli sosyal yaĢantısı olan bir bireydir. Dolayısıyla aktif olarak 

yapılan spor, öğrenci baĢarısında önemli bir etkendir. ÇalıĢmamızda klasik badminton 

antrenmanının üniversiteli kadın öğrencilerin kuvvet, esneklik ve çeviklik özelliklerini 

geliĢtirdiği görülmüĢtür. 

Yaptığımız çalıĢmadan elde ettiğimiz verilere göre; klasik badminton 

antrenmanının üniversiteli kadın öğrencilerin bazı fiziksel parametreleri ve motor 

becerileri üzerinde etkili olduğu sonucuna varılmıĢtır. 
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7. BÖLÜM 

ÖNERĠLER 

 Badminton sporu, uygulanabilirlik açısından kolay olan, maliyeti düĢük olan, 

malzemelerinin temin edilmesi kolay olan, kalabalık gruplarla rahat 

oynanabilen, spor salonlarında veya açık alanlarda oynanabilen, her yaĢ 

grubuna hitap eden ve motor becerilerin geliĢimine önemli katkısı olan bir 

branĢtır. Bu nedenle üniversiteler baĢta olmak üzere diğer eğitim 

kurumlarında badminton sporunun yaygınlaĢtırılması için gerekli 

düzenlemeler yapılmalıdır. 

 Badminton sporu, zarif oyun yapısından dolayı ilgi çeken bir spor dalıdır. Bu 

bağlamda üniversite gençliğinin spora yönelmesi ve üniversite gençliğinde 

spor kültürünün geliĢtirilmesi için üniversitelerdeki Sağlık Kültür ve Spor 

Daire BaĢkanlıkları tarafından badminton sporu teĢvik edilmelidir. 

 AraĢtırma farklı yaĢ grupları, farklı cinsiyetler üzerinde uygulanabilir. 

 Daha sonra yapılacak olan benzer çalıĢmalarda ölçülen parametre sayısı ve 

denek sayısının arttırılmasının çalıĢmaya olumlu katkı sunacağı 

düĢünülmektedir. 
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